
Protokół Nr LII/2022
z posiedzenia LII sesji Rady Miejskiej w Gostyninie VIII kadencji

z dnia 29 Września 2022 roku. 

Stan – 15
Obecni – 12

Lista obecności w załączeniu.

Obrady rozpoczęto o godzinie 10:00, a zakończono o godzinie 14:50.

Do punktu 1

Otwarcie obrad.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Reder  -  Witam  wszystkich  serdecznie.
Stwierdzam według  listy  obecności,  że  obrady  będą  prawomocne,  Rada  jest  zdolna  do
podejmowania  uchwał.  Otwieram LII  sesję  Rady Miejskiej  VIII  Kadencji.  Witam Panie
i Panów Radnych przybyłych na dzisiejszą sesję, witam wszystkich naszych gości, witam
Burmistrza  Miasta  Pawła  Kalinowskiego,  witam  Zastępcę  Burmistrza  Panią  Halinę
Fijałkowską, witam Sekretarza Miejskiego Panią Hannę Adamską, witam Skarbnika Miasta
Panią Bożenę Sokołowską, witam Adwokata Pana Konrada Wypycha, witam Dyrektorów
gostynińskich  szkół  podstawowych,   witam  wszystkich  gości  przybyłych  w  związku
z częścią merytoryczną, witam Wszystkich Państwa.

Do punktu 2

Uchwalenie zmian w porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder - Porządek sesji Państwo otrzymali. Czy 
ktoś ma uwagi, pytania do porządku obrad?

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski – Proszę o wprowadzenie do dzisiejszego porządku
obrad   punktu  dotyczącego  uchwały  –  zmieniającej  uchwałę  nr  297/XLI/2021  Rady
Miejskiej w Gostyninie w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2034,
początkowo nie była planowana żadna zmiana w WPF, ale w związku z tym, że od tego
czasu,  kiedy  państwo  otrzymaliście  pierwszy  projekt,  ale  również  porządek  zaszła
konieczność,  żebyśmy  jeszcze  wprowadzili  pod  dzisiejsze  obrady  uchwałę  zmieniającą
WPF.   

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Reder  –  Dodam  tylko,  że  projekt  był  już
opiniowany przez Komisję  Rozwoju Gospodarczego i  Budżetu,  która  odbyła  się  w tym
tygodniu we wtorek.

Za wprowadzeniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr 297/XLI/2021 Rady Miejskiej
w Gostyninie z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na
lata 2022-2034 głosowano następująco:



Za-  12:  Florczak  Anna,  Jaśkiewicz  Czesław,  Lewandowski  Stanisław,  Majchrzak  Anna,
Majchrzak  Tadeusz,  Ozimek  Bogdan,  Pieniążek  Urszula,  Raciborski  Grzegorz,  Reder
Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.

Przeciw- 0

Wstrzymało się- 0

Projekt uchwały  została wprowadzony do porządku obrad, jako punkt 13. 

Za przyjęciem porządku obrad głosowano następująco: 

Za-  12:  Florczak  Anna,  Jaśkiewicz  Czesław,  Lewandowski  Stanisław,  Majchrzak  Anna,
Majchrzak  Tadeusz,  Ozimek  Bogdan,  Pieniążek  Urszula,  Raciborski  Grzegorz,  Reder
Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.

Przeciw- 0

Wstrzymało się- 0

Porządek obrad został przyjęty.    

Porządek sesji:

1. Otwarcie obrad.
2. Uchwalenie zmian w porządku obrad.
3. Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Miasta.
4. Informacja  dyrektorów  szkół  o  realizacji  zadań  statutowych  w  roku  szkolnym

2021/2022.
1) Szkoła Podstawowa nr 1 im.  Armii Krajowej w Gostyninie,
2) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Obrońców Westerplatte w Gostyninie,
3) Szkoła  Podstawowa  nr  5  im.  Księcia  Mazowieckiego  Siemowita  IV

w Gostyninie,
4) Miejska  Szkoła  Muzyczna  I  stopnia  im.  Romualda  Twardowskiego

w Gostyninie.
5. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania Budżetu Miasta za I półrocze 2022 roku.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia

30 grudnia 2019 r. Nr 134/XVII/2019 w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt
dziecka u dziennego opiekuna oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie.

7. Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany uchwały 427/LXXXIV/2018 Rady Miejskiej
w Gostyninie z dnia 11 września 2018 r.  w sprawie ustalenia wysokości opłat za
pobyt  dziecka  i  wyżywienie  w  Klubie  Dziecięcym  „Uśmiech  Malucha”  w
Gostyninie.

8. Podjęcie  uchwały w sprawie określenia średniej  ceny jednostki  paliwa w Gminie
Miasta Gostynina w roku szkolnym 2022/2023. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i  rozmiaru obniżek dla nauczycieli,
którym  powierzono  stanowisko  kierownicze  oraz  określenia  tygodniowego



obowiązkowego wymiaru  godzin  zajęć  dla  nauczycieli  zatrudnionych w szkołach
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasta Gostynina.   

10.  Pojęcie  uchwały  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  regulaminu
określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do
wynagrodzenia  zasadniczego,  szczegółowe  warunki  obliczania  i  wypłacania
wynagrodzenia  za  godziny ponadwymiarowe i  godziny doraźnych zastępstw oraz
wysokość  i  warunki  wypłacania  nagród  i  innych  świadczeń  wynikających  ze
stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych
przez Miasto Gostynin.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych działki nr ewid.
4753/16 zlokalizowanej w ciągu drogi gminnej ul. Małkowskiego, działki nr ewid.
4756 zlokalizowanej w ciągu drogi gminnej ul. Hubalczyków oraz działki nr ewid.
4764  zlokalizowanej  w  ciągu  drogi  gminnej  ul.  Garwatowskiego,  stanowiących
własność  Gminy  Miasta  Gostynina  oraz  aktualizacji  przebiegu  dróg  ul.
Małkowskiego, ul. Hubalczyków, ul. Garwatowskiego.  

12. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę Budżetową Miasta Gostynina na rok 2022.
13. Podjęcie  uchwały  zmieniająca  uchwałę  nr  297/XLI/2021  Rady  Miejskiej  w

Gostyninie  z  dnia  29  grudnia  2021  roku  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej na lata 2022-2034. 

14. Przyjęcie protokołu z XLVIII, XLIX, L sesji Rady Miejskiej w Gostyninie.
15. Sprawy różne.
16.  Zamknięcie obrad. 

Do punktu 3           

Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Miasta.

Burmistrz  Miasta  Paweł  Kalinowski –  Przedstawił  sprawozdanie  z  działalności
Burmistrza Miasta za okres od dnia 22 czerwca 2022 r. do dnia 22 września 2022 r – treść
sprawozdania stanowi załącznik do protokołu w wersji papierowej. 

Radny Stanisław Lewandowski – Pozwolę sobie odnieść się do obszaru inwestycji, które
Pan  Burmistrz  przytoczył  w  sprawozdaniu,  a  jak  Państwo  zauważyli  ilość  inwestycji
przyprawia o zawrót głowy, chcę się zatrzymać szczególnie na jednej inwestycji -  dotyczy
to  budowy  dróg  i  chodników  na  osiedlu  Zatorze,  między  innymi  Hubalczyków,
Gerwatowskiego.  Otóż 4 miesiące i 16 lat temu mieszkańcy dobijali się o nowe drogi, nowe
chodniki, u nas pokazali się około 4 lat temu, była rozmowa, była wymiana zdań, poglądów,
byli sceptycznie nastawieni, myśleli że będzie tak jak było zawsze, okazało się, że nie, że
Rada  obecna  nie  puszcza  słów  na  wiatr  i  faktem  się  stało,  że  inwestycja  została
w pełni zakończona, odebrana i przechodzi już do historii. Nie mniej jednak chciałem się
chwilę  zatrzymać  na  samej  inwestycji  –  inwestycja  tj.  około  dwóch  kilometrów  dróg
i chodników, nowych. Sam początek, pozwolenie na budowę zajęło około 3,5 roku, więc
okazuje się,  że  tak duża inwestycja  powstała w krótkim czasie.  Na to  złożyło się  kilka
okoliczności,  ale  nie  mniej  jednak inwestycja  została  dokończona,  odebrana technicznie
i  służy  mieszkańcom,  w  związku  z  czym  pozwoliłem  sobie  zapytać   kilkanaście
napotkanych osób i chciałem się dowiedzieć jaka jest wiedza na temat tej inwestycji jak
i samego osiedla, okazuje się, że  blade pojęcie, nawet nie powiedziałbym średnie. Miałbym
prośbę  do  Pana  Burmistrza,  żeby  tą  historyczną  inwestycję  wyeksponować,  chociażby



w postaci banneru, gdzieś w okolicach Urzędu Miasta, żeby przebiło się to do świadomości
i  wiedzy  społeczeństwa.   Osiedle  wygląda  fajnie,  ludziom  mieszka  się  fajnie,  bo
rozmawiałem, z krajobrazu księżycowego zrobiliśmy miasto, mieszkańcy są zadowoleni,
wartość rynkowa nieruchomości w ten sposób wzrosła, a sądzę, że trzeba się pochwalić,
trzeba pokazać, że nasza energia i nasze działania nie idą w gwizdek, a w koła.   

Wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Tadeusz  Majchrzak  –  Chciałbym  skorzystać
z okazji,  w imieniu swoim jak również mieszkańców osiedla Zatorze i  jako radny tego
osiedla chciałbym podziękować Panu Burmistrzowi, jak również wszystkim osobom, które
przyczyniły się do powstania tej realizacji.  Wiadomo nie było łatwo, staraliśmy się o to
prawie dwie kadencje i w końcu prawie po 6 latach nastąpiła realizacja tego zadania, także
jeszcze  raz  Panu  Burmistrzowi,  jak  i  wszystkim  radnym,  urzędnikom  i  wszystkim
zaangażowanym w powstanie tej inwestycji, dziękuję bardzo.

Radny Stanisław Lewandowski –  Może Pan Burmistrz odpowie, czy przewiduje baner?

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder – Może się zastanowi. 

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski – Nie wiem, czy będzie to stosowne, ale już jeden
baner wisiał na Urzędzie Miasta, zrobimy oczywiście rozeznanie, pomyślimy nad tym.  

Do punktu 4 

Informacja dyrektorów szkół o realizacji zadań statutowych w roku szkolnym 2021/2022.

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im.  Armii Krajowej w Gostyninie,

Wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Armii Krajowej w Gostyninie Anna Panek
–  Przedstawiła  informację  o  realizacji  zadań  statutowych  w  roku  szkolnym  2021/2022
w Szkole Podstawowej Nr 1 w Gostyninie - treść informacji stanowi załącznik do protokołu
w formie prezentacji. 

Radny Stanisław Lewandowski – Chciałem zapytać o dwie rzeczy – pierwsze pytanie, to
zawsze z uporem maniaka powtarzam, że tężyzna fizyczna wraz z rozwojem intelektualnym
bardzo wpływa na późniejsze życie i stąd moje pytanie – jak procentowo wygląda udział
uczniów w zajęciach wychowania fizycznego?

Wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Armii Krajowej w Gostyninie Anna Panek
– Wolałabym nie odpowiadać na pytania, bo myślę, że osobą najbardziej właściwą byłaby
Pani Dyrektor i można do niej skierować, ona po chorobie odpowie na wszystkie pytania.
Jeśli  mogę  tylko  od siebie  powiedzieć,  to  bardzo dobrze  to  wygląda,  bo  u  nas  nie  ma
zwolnień z w-f. Oczywiście jeśli  uczniowie są chorzy, przewlekle chorzy, albo jak mają
niepełnosprawność, to są, ale tak to nie ma osób, którzy nie chcą uczestniczyć w w-f.    



Radny Stanisław Lewandowski  -  Druga  jeszcze  rzecz,  wspomniała  Pani  o  inwestycji,
którą myśmy się też podjęli, mówię o dziedzińcu, był placyk, a teraz jest dziedziniec, jak to
poprawia Państwa komfort?

Wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Armii Krajowej w Gostyninie Anna Panek
– Niesamowicie,  to jest coś o co prosiliśmy bardzo długo i dopiero jest oddane, więc na
razie się z tego cieszymy. Chcemy to ładnie zagospodarować zielenią, myślimy o tym jak to
wykorzystać.  Teraz  jest  jesień,  uczniowie  nie  wychodzą  już  na  dwór,  ale  myślę,  że
w przyszłości będzie to fajny teren dla spędzania wolnego czasu  na przerwach dla dzieci.  

Radna Anna Majchrzak -   W imieniu  Komisji  Edukacji  chcielibyśmy wyrazić  słowa
uznania  i  podziwu  przede  wszystkim  za  to,  że  Dyrekcja  i  Rada  Pedagogiczna  włącza
młodzież, dzieci w różne aspekty życia społecznego, widzimy tą działalność i wolontariacie
i innych przejawach, cieszy nas to bardzo, bo wiemy, że życie jest trudne i dzieci trzeba do
tego  życia  przygotować.  Jednocześnie  chcielibyśmy  pogratulować  osiągnięć  w  różnych
dziedzinach.        
             
Wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Armii Krajowej w Gostyninie Anna Panek
– Bardzo serdecznie dziękuję w imieniu Pani Dyrektor, staramy się i myślimy, że jakoś się
nam to udaje. Niestety czasy są bardzo trudne, nauka zdalna, później wojna, uczniowie też
to przeżywają, nie tylko dorośli, więc nasza praca można powiedzieć, że ostatnimi czasy
jest  bardzo  ciężka,  więc  bardzo  dziękuję  za  te  miłe  słowa,  bo  utwierdzają  nas  w
przekonaniu, że to co robimy robimy dobrze i dalej tak będziemy robić. 

Radny Bogdan Ozimek -   Przeczytałem o dniu tytoniu, rozumiem, że nauczyciele też
sobie  dają  radę  z  tym  dniem,  nie  macie  żadnego  wydzielonego  pomieszczenia  dla
nauczycieli?

Wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Armii Krajowej w Gostyninie Anna Panek
- Nie.   

Radny Bogdan Ozimek -  Rozumiem, że nauczyciele nie są przyłapywani przez dzieci
gdzieś po kątach?

Wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Armii Krajowej w Gostyninie Anna Panek
– Nie. Nie ma czegoś takiego jak miejsce publiczne, jest zakaz, nauczyciele nie palą. To
było raczej skierowane do uczniów, bo mamy klasy VII,  VIII  i  wprowadzamy im takie
lekcje profilaktyczne, że jest to bardzo szkodliwe. 

Radna Renata  Śniecikowska –  W zestawieniu wykazała  Pani,  że  w szkole  jest  dwoje
uczniów z upośledzeniem umysłowym, jak się dobywają lekcje takich dzieci?

Wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Armii Krajowej w Gostyninie Anna Panek
– W domu, to są zajęcia wychowawczo-opiekuńcze, które odbywają się w domu.

Radna Renata Śniecikowska –  Bo później było coś takiego, że z nauczania domowego
korzysta jedna osoba?



Wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Armii Krajowej w Gostyninie Anna Panek
Tak, ale to jest coś innego, to jest nowy uczeń, doszedł do naszej szkoły i ma bardzo duże
problemy  zdrowotne,  na  razie  mama  zdecydowała,  żeby  został  w  domu,  jest  podczas
leczenia i na razie będzie to nauczanie domowe, ale mama chce, żeby wrócił do szkoły,
jeżeli tylko będzie miał możliwość.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder – Dziękujemy Pani Dyrektor za udział
w sesji.  

Wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Armii Krajowej w Gostyninie Anna Panek
Dziękuję  ślicznie,  jeżeli  nie  odpowiedziałam wystarczająco dobrze na jakieś  pytanie,  to
bardzo proszę pisemnie i nasza Pani Dyrektor na wszystko odpowie. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Reder –  Myślę,  że  udzieliła  Pani
wyczerpujących odpowiedzi. 

2) Szkoła Podstawowa nr 3 im. Obrońców Westerplatte w Gostyninie,

Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  Nr  3  Beata  Wasiak  –  Grudzińska  -  Przedstawiła
informację  o  realizacji  zadań  statutowych  w  roku  szkolnym  2021/2022
w Szkole Podstawowej Nr 3 w Gostyninie – treść informacji stanowi załącznik do protokołu
w formie prezentacji. 

Radny Stanisław Lewandowski – Wracając do remontów, to trzeba sobie uświadomić, że
budynek już dawno przeszedł okres amortyzacji, więc tutaj siła rzeczy będą się pojawiały
problemy i tego Pani Dyrektor nie uniknie, a im szybciej się to zrobi tym lepiej, bo koszty
będą  niższe,  ponieważ  nie  wiemy  jakie  ceny  będą  w  przyszłym  roku.  Przeprowadzka
rozumiem jest już definitywnie zakończona, tak jak Pani podkreślała?

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 Beata Wasiak – Grudzińska – Tak, jest definitywnie
zakończona, chcę podziękować, że możemy jeszcze miesiąc móc korzystać z budynku na
Wojska Polskiego, tam są drobne rzeczy. Remonty nam się nałożyły i siłą rzeczy, lidzie też
mają jedna wytrzymałość, pracownicy mieli zaplanowane urlopy i ja nie mogłam im tego
odmówić.  Powiem tak – jestem pełna podziwu dla tych ludzi,  ludzi z  obsługi,  również
nauczycieli, którzy poświecili swój czas przeprowadzając tą szkołę razem ze mną.   

Radny Stanisław Lewandowski  –   Mam pytanie,  bo  trochę  zaniepokoiłem się  ilością
dzieci o różnej klasyfikacji dzieci niepełnosprawnych i tak się zastanawiam, nie wiem, czy
Pani  podziela  moje  zdanie,  może  ja  usłyszę  coś  nowego,  czy  te  kryteria  nie  są  zbyt
wyśrubowane, które kwalifikują te dzieci do poszczególnych kategorii, jak to wygląda?

Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  Nr  3  Beata  Wasiak  –  Grudzińska  –  My  nie
kwalifikujemy  dzieci,  dzieci  są  badane  w  poradniach  psychologiczno-pedagogicznych
i niestety dostajemy dokument, do którego szkoła musi się dostosować, takie są przepisy
jeśli  chodzi  o  pomoc  psychologiczno-pedagogiczną.  Ta  pomoc  jest  bardzo  dużym



obciążeniem dla organu prowadzącego zdaję sobie sprawę, ale niestety przy każdej kontroli
jeżeli  takie  pomocy  nie  zapewnię  jest  od  razu  zalecenie.  My nie  klasyfikujemy dzieci,
orzeczeń jest coraz więcej. Rodzice bardzo często nie oddają dzieci do szkół specjalnych,
które  są,  które  mają  dobre  warunki,  myślę,  że  bardziej  odpowiednie  niż  szkoła
ogólnodostępna, ale to jest zachowanie rodzica, my na to nie mamy wpływu. 

Radna Anna Majchrzak – Czy Pani wie, jakie są losy edukacyjne najlepszego absolwenta
Maksymiliana?

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 Beata Wasiak – Grudzińska – Tak, chłopiec trafił do
Jagiellonki do Płocka, łącznie ze swoimi kolegami, którzy uzyskali też wysokie noty.

Radna  Anna  Majchrzak –   W imieniu  Komisji  Edukacji  chciałam bardzo  serdecznie
podziękować  za  dwie  wizytówki  Szkoły  Podstawowej  Nr  3  –  mianowicie  Mażoretki
i Ananasy,  które wspomagają miasto w czasie różnych uroczystości.  Następnie gratuluję
wyników kontroli, bo sama jestem Wicedyrektorem i wiem, jak te kontrole są uciążliwe,
chciałabym również pogratulować wszystkich setek, bo sporo ich było na egzaminie, a to
też  jest  bardzo  ważne,  a  przede  wszystkim  podziękować  w  imieniu  komisji  za  udaną
przeprowadzkę  do  jednego  już  budynku.  Wynotowałam również,  że  cieszy  nas  fakt,  iż
młodzież zdobywa tak wysokie miejsca w zawodach sportowych.  

Radny Bogdan Ozimek –  Było o niedostosowaniu społecznym, to  wiąże się  z  agresją
dziecka i bezpośrednim zagrożeniem dla innych dzieci?

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 Beata Wasiak – Grudzińska – Mamy dwójkę takich
dzieci. Jedna to dziewczynka w klasie VI powinna być w klasie VII, dziewczynka, która
została przez nas skierowana dwa lata temu do ośrodka socjoterapeutycznego, ale jak to
czasem bywa, dziecko decyduje nie mama. Dziecko stwierdziło, że ono nie będzie jeździło
do szkoły w Żychlinie i postanowiło wrócić do szkoły w Gostyninie, a jeżeli jest to nasz
obwód, to musi wrócić do naszej szkoły. To niedostosowanie społeczne w tym przypadku
polega  na  wagarowaniu,  unikaniu  obowiązków szkolnych,  nie  zdarzają  się  już  aspekty
agresywne, takie jakie były wcześniej, mam nadzieję, że dziewczynka już trochę wyrosła z
tego.  Drugie dziecko, to chłopiec, obecnie w klasie IV – tutaj mieliśmy duży problem,
dlatego, że dziecko rzeczywiście swoim zachowaniem doprowadzało, co prawda rzadko, ale
doprowadzało do  sytuacji stanowiących zagrożenie.  Jest to uczeń naszej szkoły, udało nam
się  dzięki  Panu  Burmistrzowi  zatrudnić  nauczyciela  wspomagającego,  takiego,  który
wspiera dziecko.  To dziecko nie miało orzeczenia,  więc bardzo nisko kłaniam się za tą
pomoc,  bo  nie  wyobrażam  sobie  gdyby  to  dziecko  mogło  funkcjonować  samo  w  25
osobowej  klasie.  W  roku  bieżącym  ja  już  sama  dopilnowałam,  właściwie  zmusiłam
rodziców do tego,  aby dziecko zostało przebadane,  już jest  orzeczenie,  więc na takiego
nauczyciela  miasto  już  pieniądze  otrzymuje.  Muszę  powiedzieć,  że  zatrudniłam  jako
nauczyciela wspomagającego mężczyznę i to daje dobry efekt. Tutaj problem pojawia się
z rodziny, jak to często jest, ja mówię, że dzieci są lustrem dorosłych, to dziecko nie ma
zapewnionych podstawowych potrzeb, nie jest kochane, przytulane myślę, duży problem
w tej rodzinie jest i dziecku brakowało taty, więc pomyślałam, że jak zatrudnię nauczyciela
mężczyznę, to gdzieś ten węzeł brakujący będzie. Na razie wiem, że to się bardzo mocno
sprawdza. Nie ma ataków agresji. 



Radna  Renata  Śniecikowska  –  Było  przedstawione  zestawienie  uczestnictwa  uczniów
w zajęciach wyrównawczych – czy do nich kwalifikują nauczyciele, czy zgłaszają się sami
uczniowie?

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 Beata Wasiak – Grudzińska – Nie, to jest opinia lub
orzeczenie. Taka potrzeba stwarzania zajęć wyrównawczych w szkołach wynika z orzeczeń,
opinii, bądź z diagnozy samych nauczycieli. Są też takie dzieci, które nie mają opinii, ani
orzeczeń, a my widzimy taką potrzebę i obejmujemy taką pomocą.    

Radna Renata Śniecikowska – Takie miałam przemyślenia po obejrzeniu tych zestawień,
że z języka polskiego troje dzieci uczestniczyło w tych zajęciach wyrównawczych, z języka
angielskiego pięćdziesięcioro, podczas gdy wyniki z egzaminu ósmoklasisty wskazywały na
to,  że  więcej  dzieci  powinno  uczestniczyć  w  zajęciach  wyrównawczych  z  j.  polskiego
i matematyki.    

Dyrektor Szkoły  Podstawowej  Nr 3  Beata  Wasiak –  Grudzińska  –   To są  zupełnie
innego  typu,  nie  ma  jedno  z  drugim  nic  wspólnego.   Matematyka  jest  przedmiotem
trudnym, zawsze była i będzie i zawsze wyniki jeżeli chodzi o język polski, czy matematykę
zawsze będą się różniły na niestety tendencję niższą z matematyki.  

Radna Renata Śniecikowska – Tak, tylko, że poziom zdania egzaminu, rozumiem, że jest
to  statystyka,   jakiś  rodzaj  oszustwa,  ale  poziom zdania  egzaminu  globalnie  na  60  %
w większości egzaminów jest granicą zdania egzaminu.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 Beata Wasiak – Grudzińska –  Tak,  ale  to  jest
porównywalny wynik dla całej populacji w Polsce. 

Radna Renata Śniecikowska – Tak, ja rozumiem, to nie jest personalnie do tej szkoły. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 Beata Wasiak – Grudzińska –   Tak to wygląda
globalnie, w populacji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder – Dziękuję Pani Dyrektor, ogłaszam 15
minut przerwy. 

(po przerwie….)

3) Szkoła Podstawowa nr 5 im. Księcia Mazowieckiego Siemowita IV               
w Gostyninie,

Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  Nr  5  Robert  Pypkowski  -  Przedstawił  informację  o
realizacji  zadań  statutowych  w  roku  szkolnym  2021/2022
w Szkole Podstawowej Nr 5 w Gostyninie – treść informacji stanowi załącznik do protokołu
w formie prezentacji. 



Radny Stanisław Lewandowski – Standardowo chciałem zapytać o wychowanie fizyczne
jak u Pana Panie Dyrektorze jest z frekwencją i jeszcze skala z jakiej Pan korzysta z hali
sportowej i basenu?

Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 Robert Pypkowski – Jeśli chodzi o halę sportową, to
płacimy około 3-4 tysięcy miesięcznie za wynajem hali, nie ma z tym problemu, ponieważ
na  terenie  szkoły  są  dwie  salki  rekreacyjne,  wyremontowane,  piękne  salki  z  których
uczniowie mogą korzystać. Jeśli chodzi o zwolnienia z wychowania fizycznego, to aktualnie
podpisałem dwa zwolnienia z wychowania fizycznego, także nie jest to żaden problem. 

Radna Anna Majchrzak – Panie Dyrektorze chciałam powiedzieć, że statystyki nie kłamią
z analizy egzaminu ósmoklasisty wynika, że  w tym roku młodzież, ze szkoły zarządzanej
przez  Pana  zdobyła  najwyższe  wyniki  zarówno  w przedmiocie  –  j.polski,  matematyka,
j.  angielski, dlatego chcieliśmy bardzo serdecznie pogratulować tych wyników, następnie
również  pogratulować  tego  faktu  iż  jesteście  szkołą,  która  rozbudza  zainteresowania
rozrywkami umysłowymi, informatycznymi i programowania. 

Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  Nr  5  Robert  Pypkowski  –   Serdecznie  dziękuje
i życzyłbym sobie, żeby wynik egzaminu nie był zdarzeniem jednorazowym. 

4) Miejska Szkoła Muzyczna I stopnia im. Romualda Twardowskiego               
w Gostyninie.

Dyrektor Szkoły Muzycznej I stopnia Andrzej Sitek -  Przedstawił informację o realizacji
zadań statutowych w roku szkolnym 2021/2022 w Miejskiej Szkole Muzycznej I stopnia
w Gostyninie – treść informacji stanowi załącznik do protokołu w formie prezentacji. 

Radny Stanisław Lewandowski –  Panie Dyrektorze spotykamy się już kolejny raz w tej
Sali  i  pamiętam początki,  to wyglądało to niezbyt optymistycznie,  ale z tego co Pan tu
przytoczył dzisiaj, to poziom optymizmu wzrasta, ilość i frekwencja wzrasta u Pana z roku
na rok, co niezwykle cieszy, dlatego, że  jestem święcie przekonany, że tego typu szkoła
bardzo rozwija młodego człowieka i jego poziom wzrasta. Składam gratulacje i życzę, żeby
na następną sesję miał Pan 100% frekwencję. 

Radna  Anna  Majchrzak –   W imieniu  Komisji  Edukacji  chciałam bardzo  serdecznie
podziękować, za organizację konkursów muzycznych, zwłaszcza tych, które rozsławią imię
patrona Szkoły Muzycznej i wzbogacanie oferty kulturalnej miasta. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  Grzegorz  Raciborski  –  Mam pytanie  ponieważ
wszyscy dyrektorzy mieli jakieś potrzeby w zakresie inwestycji,  a tutaj nic nie słyszałem,
wiadomo,  że  mamy  w  planie  nową  siedzibę  Szkoły  Muzycznej,  ale  to  jeszcze  może
potrwać.   

Dyrektor Szkoły Muzycznej I stopnia Andrzej Sitek -  Jeśli chodzi o inwestycje powiem
tak, podchodzę zdrowo rozsądkowo do pewnych rzeczy, nie ma sensu wydawać pieniędzy



na coś, co może potem być już niepotrzebne. Jedyne co tak naprawdę by się przydało, to ten
chodnik koło szkoły, ale jak mamy stamtąd za jakiś czas pójść, to nie zgłaszam potrzeb.

Radna  Renata  Śniecikowska –  Proszę  powiedzieć,  czy  zna  Pan  los  tych  osób,  które
ukończyły szkołę?

Dyrektor Szkoły Muzycznej I stopnia Andrzej Sitek -   Poniekąd znam, nie wszystkich,
ale ogólnie tak. Wczoraj nawet mijałem się w drzwiach w szkole w Płocku  z osobą, która u
nas skończyła szkołę, a teraz jest studentką akademii 3 roku szkoły muzycznej. Są jakieś
poszczególne  osoby,  które  idą  dalej,  ale  to  nie  jest  duża  ilość,  to  jest  tendencja
ogólnokrajowa, że nie ma chętnych do szkół muzycznych, tak już po prostu  jest.  Szkoła
Muzyczna nie rozwija tylko muzycznie, ale także pamięciowo,  matematycznie, więc można
to wykorzystać, tego przykładem jest Marysia, śpiewa fajnie, super daje sobie radę i tak
poszczególne osoby próbują sobie coś robić, chociaż to nie jest duża skala.  

Do punktu 5 

Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania Budżetu Miasta za I półrocze 2022 roku.

Opinia Komisji:
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu – przyjęła informację.
Komisja Spraw Obywatelskich Zdrowia i Pomocy Społecznej – przyjęła informację.
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu – przyjęła informację.
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – przyjęła informację.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – przyjęła informację.
Komisja Rewizyjna – przyjęła informację.

             
Skarbnik Miasta Bożena Sokołowska – Przedstawiała informację o przebiegu wykonania
Budżetu Miasta za I półrocze 2022 roku – treść informacji stanowi załącznik do protokołu
w wersji papierowej. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Reder –  Uchwałę  Składu  Orzekającego
Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Warszawie  z  dnia  20 września  2022 roku Państwo
otrzymaliście  w materiałach  sesyjnych,  nie  wiem,  czy  Państwo życzycie  sobie  żeby  ją
odczytać. Jest to opinia pozytywna z uwagą. 

Radni nie zgłosili potrzeby odczytania uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Radni  nie  zgłaszali  uwag  i  pytań  do przedstawionej  informacji  o  przebiegu wykonania
Budżetu Miasta za I półrocze 2022 roku.

Za przyjęciem informacji o przebiegu wykonania Budżetu Miasta za I półrocze 2022 roku
głosowano następująco:



Za-  12:  Florczak  Anna,  Jaśkiewicz  Czesław,  Lewandowski  Stanisław,  Majchrzak  Anna,
Majchrzak  Tadeusz,  Ozimek  Bogdan,  Pieniążek  Urszula,  Raciborski  Grzegorz,  Reder
Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.

Przeciw- 0

Wstrzymało się- 0

Informacja  o  przebiegu  wykonania  Budżetu  Miasta  za  I  półrocze  2022  rok  została
przyjęta.

Do punktu 6

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia    30
grudnia 2019 r. Nr 134/XVII/2019 w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka u
dziennego opiekuna oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie.

Kierownik  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  Renata  Zagórska  –  Szanowni
Państwo przygotowany projekt uchwały dotycz tak jak Pan powiedział zmiany wysokości
opłat  za  pobyt  dziecka  u  dziennego opiekuna  z  kwoty  1.60  zł.  na  proponowaną  kwotę
2.30  zł.  Chciałam  powiedzieć,  że  pobyt  u  Opiekuna  Dziennego  cieszy  się  ogromnym
zainwestowaniem, na tą chwilę zapomniałam zapytać, ale Pani koordynator przysłała mi
informacje,  że oczekujących podań na przyjęcie jest 45. Mamy teraz 100 przyjętych dzieci
plus 45 oczekujących.   

Opinia Komisji:
Komisja Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Pomocy Społecznej – opinia pozytywna. 

Radni nie zgłaszali uwag i pytań do  uchwały.

(obrady opuściła Radna Anna Florczak…)

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder –  Odczytał treść uchwały, która stanowi
załącznik do protokołu w wersji papierowej. 

Za przyjęciem uchwały głosowano następująco:

Za- 11:Jaśkiewicz Czesław, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz,
Ozimek  Bogdan,  Pieniążek  Urszula,  Raciborski  Grzegorz,  Reder  Andrzej,  Szulczewski
Arkadiusz, Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.

Przeciw- 0

Wstrzymało się- 0

UCHWAŁA NR 360/LII/2021 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu w wersji
papierowej. 



Do punktu 7

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  427/LXXXIV/2018  Rady  Miejskiej
w Gostyninie z dnia 11 września 2018 r.  w sprawie ustalenia wysokości opłat  za pobyt
dziecka i wyżywienie w Klubie Dziecięcym „Uśmiech Malucha” w Gostyninie.

Kierownik  Klubu  Dziecięcego  „Uśmiech  Malucha”  Iwona  Rzegocka  –  Gontarek  –
Wnioskuję o zmianę wysokości opłaty za pobyt dziecka w naszej placówce z 310 zł. na
390 zł. W tym roku weszły nowe formy dofinasowania dla rodziców posiadających dzieci,
prócz kapitału 500 plus rodzic może dostać jeszcze, jeśli jego dziecko uczęszcza do żłobka
400 złoty  miesięcznie dofinasowania na pobyt, czyli zostaje tylko opłata za wyżywienie, co
oscyluje w kwocie około 200-250 złoty miesięcznie, to jest jedyny koszt jak ponosi rodzic
lub jeśli ma dwoje lub więcej dzieci, jeżeli dziecko drugie, lub kolejne ukończy 12 miesiąc
życia, to taki rodzic dostaje 12.000,00 zł, albo przez rok, albo przez dwa lata – przez rok
1000 złoty co miesiąc, albo w przeciągu dwóch lat wpływa na jego konto po 500 złoty
miesięcznie, więc jeżeli ta kwota też zostanie przeznaczona na żłobek, to wychodzi na to, że
żłobek jest za darmo. Wydaje mi się, że taka podwyżka nie będzie za bardzo odczuwalna
przez rodziców, a jakiś wpływ będzie.       

Opinia Komisji:
Komisja Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Pomocy Społecznej – opinia pozytywna. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder –  Odczytał treść uchwały, która stanowi
załącznik do protokołu w wersji papierowej. 

(obrady opuścił radny Bogdan Ozimek…) 

Za przyjęciem uchwały głosowano następująco:

Za- 10: Jaśkiewicz Czesław, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz,
Pieniążek  Urszula,  Raciborski  Grzegorz,  Reder  Andrzej,  Szulczewski  Arkadiusz,
Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.

Przeciw- 0

Wstrzymało się- 0

UCHWAŁA NR 361/LII/2021 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu w wersji
papierowej. 

Do punktu 8 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miasta
Gostynina w roku szkolnym 2022/2023. 

Dyrektor  Miejskiego  Zespołu  Ekonomicznego  Szkół  i  Przedszkoli  Michał  Łoś  -
Obowiązki, o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.



Prawo oświatowe dotyczące zapewnienia bezpłatnego dowozu niepełnosprawnym dzieciom
i uczniom odpowiednio  do najbliższego przedszkola,  oddziału  przedszkolnego w szkole
podstawowej,  innej  formy  wychowania  przedszkolnego  lub  ośrodka
rewalidacyjno-wychowawczego  lub  szkoły,  gmina  spełnia  poprzez  zorganizowanie
bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym
zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz
rodziców.  Zwrot  rodzicom kosztów  przewozu  następuje  na  podstawie  umowy zawartej
między Burmistrzem Miasta Gostynina, a rodzicami. Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe
zwrot  kosztów  jednorazowego  przewozu  następuje  w  wysokości  wyliczonej  według
określonego  w ustawie  wzoru.  Jednym z  elementów tego  wzoru  jest  tzw.  średnia  cena
jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu. Zgodnie z art. 39a ust.
3  ustawy  z  dnia  14  grudnia  2016  r.  Prawo  oświatowe.  Średnią  cenę  jednostki  paliwa
w gminie  określa na  każdy rok szkolny rada gminy.  Na rok szkolny 2022/2023 została
zaproponowana kwota, która  w tym materiale, który Państwo dostali była trochę wyższa,
natomiast w czasie Komisji edukacji, została ona zmniejszona, widomo cena paliwa w tej
chwili jest bardzo zmienna. Na dzień dzisiejszy proponuje się w tej uchwale, aby  cena oleju
napędowego wynosiła 7,17 zł za litr, benzyny 6,37 zł za litr, autogazu 3,42 zł za litr.  

Opinia Komisji:
Komisja  Spraw Obywatelskich,  Zdrowia i  Pomocy  Społecznej  –  opinia pozytywna wraz
z autopoprawkami:  
- w § 1 ust. 1 pkt. 1 zmienić cenę oleju napędowego z 7,59 zł za litr na 7,17 zł za litr;
-w § 1 ust. 1 pkt. 2 zmienić cenę benzyny z 6,59 zł za litr na 6,37 zł za litr;
- w § 1 ust. 1 pkt. 3 zmienić cenę autogazu z 3,39 zł za litr na 3,42 zł. za litr. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder –  Odczytał treść uchwały, która stanowi
załącznik do protokołu w wersji papierowej. 

(przybył radny Bogdan Ozimek…) 

Za przyjęciem uchwały wraz z autopoprawkami głosowano następująco:

Za- 11: Jaśkiewicz Czesław, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz,
Ozimek  Bogdan,  Pieniążek  Urszula,  Raciborski  Grzegorz,  Reder  Andrzej,  Szulczewski
Arkadiusz, Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.

Przeciw- 0

Wstrzymało się- 0

UCHWAŁA NR 362/LII/2021 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu w wersji
papierowej. 

Do punktu 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym
powierzono  stanowisko  kierownicze  oraz  określenia  tygodniowego  obowiązkowego



wymiaru  godzin  zajęć  dla  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  przedszkolach
prowadzonych przez Gminę Miasta Gostynina.   

Dyrektor Miejskiego Zespołu Ekonomicznego Szkół i Przedszkoli Michał Łoś - Zgodnie
z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organ prowadzący
szkołę  określa  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych,
wychowawczych  i  opiekuńczych,  prowadzonych  bezpośrednio  z  uczniami  lub
wychowankami  dla  stanowisk  zajmowanych  przez  nauczycieli  zatrudnionych
w szkołach/przedszkolach, dla których nie określono pensum we wspomnianej ustawie oraz
określa przypadki, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można
obniżyć  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć,  oraz  warunki  i  tryb  tego
obniżenia. Art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty
oraz  niektórych innych ustaw zmieniającej  m.  in.  ustawę Karta  Nauczyciela  z  dniem 1
września 2022 r. wprowadza do szkół nową grupę nauczycieli – pedagogów specjalnych.
Dla tej grupy nauczycieli ustala się niniejszą uchwałą tygodniowy obowiązkowy wymiar
godzin na poziomie 22 godzin. W pozostałych przypadkach pensum pozostaje określone na
poziomie dotychczasowym. 
W związku ze zbliżającym się zakończeniem prac budowlanych – rozbudowa Przedszkola
nr 4 w Gostyninie i utworzeniem wielooddziałowego przedszkola powstanie konieczność
powołania wicedyrektora tej placówki. W związku z powyższym niniejsza uchwała ustala
obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i  opiekuńczych  dla  wicedyrektora  przedszkola.  W  pozostałych  przypadkach  obniżenie
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pozostaje na dotychczasowym poziomie.

Opinia Komisji:
Komisja Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Pomocy Społecznej – opinia pozytywna. 

Radni nie zgłaszali uwag i pytań do  uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder –  Odczytał treść uchwały, która stanowi
załącznik do protokołu w wersji papierowej. 

Za przyjęciem uchwały głosowano następująco:

Za- 11:Jaśkiewicz Czesław, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz,
Ozimek  Bogdan,  Pieniążek  Urszula,  Raciborski  Grzegorz,  Reder  Andrzej,  Szulczewski
Arkadiusz, Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.

Przeciw- 0

Wstrzymało się- 0

UCHWAŁA NR 363/LII/2021 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu w wersji
papierowej. 

Do punktu 10 



Pojęcie  uchwały  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  regulaminu  określającego
wysokość  stawek  i  szczegółowe  warunki  przyznawania  dodatków  do  wynagrodzenia
zasadniczego,  szczegółowe  warunki  obliczania  i  wypłacania  wynagrodzenia  za  godziny
ponadwymiarowe  i  godziny  doraźnych  zastępstw  oraz  wysokość  i  warunki  wypłacania
nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w
szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Gostynin.

Dyrektor  Miejskiego  Zespołu  Ekonomicznego  Szkół  i  Przedszkoli  Michał  Łoś  -
Na  podstawie  organ  prowadzący  szkołę  będący  jednostką  samorządu  terytorialnego,
uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia określa dla nauczycieli poszczególnych
stopni  awansu  zawodowego  w  drodze  regulaminu:
1) wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki
pracy z zastrzeżeniem art. 33 i 34 Karty Nauczyciela;
2)  szczegółowe  warunki  obliczania  i  wypłacania  wynagrodzenia  za  godziny
ponadwymiarowe  i  godziny  doraźnych  zastępstw,  z  zastrzeżeniem  art.  35  ust.  3;
3) wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku
pracy, o ile nie zostały one określone w Karcie Nauczyciela lub w odrębnych przepisach.
W rozporządzeniu  Ministra  Edukacji  i  Nauki  z  dnia  24  sierpnia  2022  r.  zmieniającym
rozporządzenie  w sprawie  wysokości  minimalnych  stawek  wynagrodzenia  zasadniczego
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy dodano, że dodatkiem funkcyjnym
objęci są również nauczyciele,  którym powierzono stanowisko mentora. Do tej pory był
opiekun stażu, teraz od 1 września będzie i opiekun stażu i mentor. Mentor dotyczy tych
nauczycieli, którzy zostaną nowo zatrudnieni i nie będą mieli stopnia awansu zawodowego,
zanim dojdą do I stopnia awansu zawodowego, jaki od 1 września jest stopniem nauczyciela
mianowanego,  to  będą  objęci  opieką  tegoż  mentora.  W uchwale  określającej  wysokość
stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego,
wprowadza się punkt 4 w brzmieniu: „Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie
funkcji  mentora  lub  opiekuna  stażu  przysługuje  dodatek  funkcyjny  w wysokości  –  5%
wynagrodzenia  zasadniczego  nauczyciela  mianowanego  posiadającego  tytuł  zawodowy
magistra z przygotowaniem pedagogicznym.” - to jest w formie autopoprawki, ponieważ na
Komisji Edukacji zostało określone, że zamiast 2,5%, tak jak było do tej pory, wprowadza
się  5%  wynagrodzenia  zasadniczego  nauczyciela  mianowanego  posiadającego  tytuł
zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder –   Tylko jedna rzecz chciałbym wyjaśnić
– poprawka, czy autopoprawka? Panie Burmistrzu, czy to jest autopoprawka, rozumiem, że
liczbę 2,5 % w uchwale zastępujemy liczbą 5 %? 

Burmistrz Miasta Paweł Kalinowski – Tak. 

Opinia Komisji:
Komisja Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Pomocy Społecznej – opinia pozytywna. 

Radni nie zgłaszali uwag i pytań do  uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder –  Odczytał treść uchwały, która stanowi
załącznik do protokołu w wersji papierowej. 



Za przyjęciem uchwały głosowano następująco:

Za- 11: Jaśkiewicz Czesław, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz,
Ozimek  Bogdan,  Pieniążek  Urszula,  Raciborski  Grzegorz,  Reder  Andrzej,  Szulczewski
Arkadiusz, Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.

Przeciw- 0

Wstrzymało się- 0

UCHWAŁA NR 364/LII/2021 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu w wersji
papierowej. 

Do punktu 11 

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaliczenia  do  kategorii  dróg  gminnych  działki  nr  ewid.
4753/16 zlokalizowanej w ciągu drogi gminnej ul.  Małkowskiego,  działki nr ewid.  4756
zlokalizowanej  w  ciągu  drogi  gminnej  ul.  Hubalczyków  oraz  działki  nr  ewid.  4764
zlokalizowanej w ciągu drogi gminnej ul. Garwatowskiego, stanowiących własność Gminy
Miasta Gostynina oraz aktualizacji przebiegu dróg ul. Małkowskiego, ul. Hubalczyków, ul.
Garwatowskiego.  

Naczelnik Wydziału ds. dróg Waldemar Banasiak -  Na podstawie art.7 ust 1.  ustawy
z  dnia  21  marca  1985  r.  o  drogach  publicznych,  do  dróg  gminnych  zalicza  się  drogi
o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg
służących  miejscowym  potrzebom,  z  wyłączeniem  dróg  wewnętrznych.
Natomiast  zgodnie  z  art.  7  ust.  2  i  3  wyżej  wymienionej  ustawy do kompetencji  Rady
Miejskiej należy zaliczenie danej drogi do kategorii dróg gminnych, po zasięgnięciu opinii
właściwego  zarządu  powiatu  oraz  ustalenie  przebiegu  tej  drogi.
Taką  opinię  pozytywną  otrzymaliśmy  i  w  związku  z  tym wydział  ds.  dróg  przedkłada
projekt uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych działki nr ewid. 4753/16
zlokalizowanej  w  ciągu  drogi  gminnej  ul.  Małkowskiego,  działki  nr  ewid.  4756
zlokalizowanej  w  ciągu  drogi  gminnej  ul.  Hubalczyków  oraz  działki  nr  ewid.  4764
zlokalizowanej w ciągu drogi gminnej ul. Garwatowskiego, stanowiących własność Gminy
Miasta Gostynina oraz aktualizacji przebiegu dróg ul. Małkowskiego, ul. Hubalczyków, ul.
Garwatowskiego zgodnie z załącznikami graficznymi.   

Opinia Komisji:
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  – opinia pozytywna. 

Radni nie zgłaszali uwag i pytań do  uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder –  Odczytał treść uchwały, która stanowi
załącznik do protokołu w wersji papierowej. 

Za przyjęciem uchwały głosowano następująco:



Za- 11: Jaśkiewicz Czesław, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Anna, Majchrzak Tadeusz,
Ozimek  Bogdan,  Pieniążek  Urszula,  Raciborski  Grzegorz,  Reder  Andrzej,  Szulczewski
Arkadiusz, Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.

Przeciw- 0

Wstrzymało się- 0

UCHWAŁA NR 365/LII/2021 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu w wersji
papierowej. 

Do punktu 12 

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę Budżetową Miasta Gostynina na rok 2022.

Skarbnik Miasta Bożena Sokołowska –  Szanowni Państwo, jeszcze dzisiaj rano został
przekazany  3  projekt  uchwały.  Na  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  i  Budżetu
sygnalizowałam,  że  jeszcze  będą   wprowadzone środki,  jakie  wpłynęły  na rachunek na
wypłatę  dodatków  węglowych.  O  4.104.225,00  zł.  jeszcze  się  zwiększą  zmiany,  jeżeli
chodzi o tę uchwałę. Ogółem dochody jak i wydatki zwiększą się o kwotę 4.299.558.00 zł,
w tym o tę kwotę zwiększą się dochody bieżące i wydatki bieżące.  Jeśli chodzi o bardziej
szczegółowe zmiany, to 5 przeniesień dotyczy przeniesienia środków pomiędzy paragrafami
klasyfikacji  budżetowej,  po zmianie rozporządzenia w sprawie  tej  klasyfikacji,  dotyczy
środków z funduszu pomocy na finasowanie lub dofinasowanie zadań  bieżących w zakresie
pomocy  obywatelom Ukrainie.  Zostały  już  ustalone  konkretne  paragrafy  dochodów jak
i  wydatków  z  tych  tytułów.  Następnie  o  190.835,00  zł  zwiększy  się  część  oświatowa
subwencji ogólnej:   

a) o kwotę 126.619,00 zł na podstawie informacji Ministra Finansów przekazanej
pismem ST3.4750.19.2022.g z dnia 11 sierpnia 2022 roku;

b) o kwotę  64.216,00 zł  na podstawie informacji  Ministra  Finansów przekazanej
pismem ST3.4750.21.2022.g z dnia 24 sierpnia 2022 roku;

Wrócę jeszcze do tych przeniesień one będą: w dziale 754, w dziale 801 litera b, w dziale
852 litera c i d oraz w dziale 853.  

1) w dziale 801 dokonuje się następujące zmiany:
a) o kwotę 1.000,00 zł zwiększa się wpływy z pozostałych odsetek (% od środków

z  Funduszu  Pomocy  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań  bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy) – chciałam tutaj zgłosić sprostowanie,
ponieważ  podawałam,  że  odsetki  od  środków mamy przeznaczać  na  poprawę
efektywności energetycznej, pomyliło mi się – to będą odsetki od tych środków
jakie  wpłynęły  na  wypłatę  dodatków  węglowych,  od  Ukrainy  zostają
przeznaczone  na  nasze  wydatki  i  ta  kwota  1000,00  zł  zwiększy  wydatki
w  rozdziale   80195  i  przeznaczona  będzie  na  zakup  pomocy  dydaktycznych
i książek.  

2) w dziale 852 dokonuje się następujące zmiany;
a) o kwotę 587,00 zł zwiększa się wpływy z usług;
b) o kwotę 3.375,00 zł zwiększa się wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych;



c) o  kwotę  4.104.225,00  zł  zwiększa  się  środki  z  Funduszu  Przeciwdziałania
COVID-19  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  realizacji  zadań  związanych
z przeciwdziałaniem COVID-19 –  to  są  właśnie  środki  na  wypłatę  dodatków
węglowych,  a  także  na  wydatki  rzeczowe,  jakie  będą  ponoszone  w  związku
z przyznawaniem i wpłatą tych dodatków.  

3) w dziale 855 o kwotę 1.200,00 zł zwiększa się wpływy z pozostałych odsetek;
4) w dziale 900 o kwotę 2.814,00 zł zmniejsza się środki otrzymane od pozostałych

jednostek  zaliczanych  do  sektora  finansów  publicznych  na  realizację  zadań
bieżących  jednostek  zaliczanych  do  sektora  finansów  publicznych  –  tutaj  chciał
powiedzieć,  że  wykorzystaliśmy  mniej  dotacji  na  usuwanie  azbestu,  musimy
dokonać zwrotu, w związku z tym plan korygujemy o tę kwotę.  

5) w dziale 926 dokonuje się następujące zmiany:
a) kwotę  40.000,00  zł  zmniejsza  się  wpływy  z  najmu  i  dzierżawy  składników

majątkowych  Skarbu  Państwa,  jednostek  samorządu  terytorialnego  lub  innych
jednostek  zaliczanych  do  sektora  finansów  publicznych  oraz  innych  umów
o podobnym charakterze;

b) kwotę 1.150,00 zł zwiększa się wpływy z pozostałych odsetek.

Dochody majątkowe Budżetu Miasta:
1) w dziale 700 dokonuje się następujące zmiany: 

a) kwotę 113.000,00 zł  zmniejsza  się wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa
własności oraz prawa wieczystego użytkowania (rozdział 70005);

b) o kwotę 113.000,00 zł  zwiększa się wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa
własności oraz prawa wieczystego użytkowania (rozdziale 70007).

Wydatki bieżące budżetu Miasta:
1) w  rozdziale  70005 o  kwotę  1.800,00  zł  zwiększa  się  wydatki  na  zakup  usług

pozostałych;
2) w rozdziale 70007 dokonuje się następujące zmiany:

a) o kwotę 6.000,00 zł zwiększa się wydatki na zakup usług remontowych;
b) o kwotę 5.056,00 zł zwiększa się wydatki na opłaty za administrowanie i czynsze

za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe;
3) w  rozdziale  71004 o  kwotę  5.000,00  zł  zmniejsza  się  wydatki  na  zakup  usług

pozostałych;
4) w rozdziale  80101,  80104 i  w rozdziale  80132,  czyli  w oświacie  są  zwiększenia

z  tytułu  zwieszenia  części  oświatowej  subwencji  o  którą  w  łącznej  kwocie
zwiększyliśmy z tego tytułu nasze dochody.  

5) w rozdziale 80148  o kwotę 10.966,58 zwiększa się wydatki na zakup materiałów
i wyposażenia – te środki zostają przeniesione z wydatków majątkowych, zadanie –
zakup  pieca  konwencyjno  –  parowego  wraz  z  dostawą  do  stołówki   w  Szkole
Podstawowej Nr 3. Zadanie zostało zrealizowane za niższą kwotę, żeby tych środków
nie  oddawać  do  kuratorium,  także  wkład  własny  i  te  środki  zewnętrzne  zostają
przeniesione  do  wydatków bieżących,  żeby  dokonać  w  ramach  tego  zadnia  inny
drobniejszych zakupów.     

6) w rozdziale  85149  o  kwotę  15.400,00  zł  zmniejsza  się  wydatki  na  zakup  usług
medycznych;

7) w rozdziale 85202 o kwotę 3.962,00 zł  zwiększa się  wydatki na zakup usług przez
jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego;



8) w  rozdziale   85215 o  kwotę  3.773,00  zł  zwiększa  się  wydatki  na  świadczenia
społeczne;

9) w rozdziale 85219 o kwotę 74.711,00 zł  zwiększa się wydatki na wynagrodzenia
osobowe pracowników – ta kwota również pochodzi z przeniesienia środków z tych
następnych rozdziałów: 85504, 85516, także nie jest to dodatkowe zwiększenie, tylko
przesunięcie środków pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej.  
 

10)w rozdziale 85295 dokonuje się następujące zmiany:
a) o kwotę 266,00 zł zmniejsza się wydatki na dodatkowe wynagrodzenie roczne;
b) o kwotę 1.000,00 zł zwiększa się wydatki na zakup usług pozostałych – chodzi

tutaj o MOPS.
W  punktach  od  c  do  i  zwiększenie  planów,  plany  tych  wydatków  –  zadanie  będzie
realizowane  przez Urząd, czyli dotyczy wypłaty dodatku węglowego.

c) o  kwotę 4.022.140,50 zł zwiększa się wydatki na świadczenia społeczne;
d) o  kwotę  61.755,68  zł  zwiększa  się  wydatki  na  wynagrodzenia  osobowe

pracowników;
e) o  kwotę  10.615,80  zł  zwiększa  się  wydatki  na  składki  na  ubezpieczenie

społeczne;
f) o kwotę 1.513,02 zł zwiększa się wydatki na składki na Fundusz Pracy;
g) o kwotę 7.700,00 zł zwiększa się wydatki na zakup materiałów i wyposażenia;
h) o kwotę 300,00 zł zwiększa się wydatki na zakup usług pozostałych;
i) o  kwotę  200,00  zł  zwiększa  się  wydatki  na  opłaty  z  tytułu  zakupu  usług

telekomunikacyjnych;
16)w  rozdziale  90005 o  kwotę  3.000,00  zł  zmniejsza  środki  na  realizację  zadania

pn. “Ochrona powietrza - wymiana źródła ogrzewania na przyjazne środowisku” – te
środki były zabezpieczone na dopłaty mieszkańcom do wymiany źródeł ciepła na
bardziej ekologiczne, bo okazało się, że jedna osoba zrezygnowała z tej dotacji, stąd
przesunięcie na inne wydatki.   

17)w  rozdziale  90026  o  kwotę  4.043,00  zł  zmniejsza  się  wydatki  na  zakup  usług
pozostałych (o 2.814,00 zł środki z WFOŚiGW, o 1.229,00 zł środki gminy);

18)w rozdziale 90095 dokonuje się następujące zmiany:
a) o kwotę 6.000,00 zł zwiększa się wydatki na zakup materiałów i wyposażenia;
b) o kwotę 3.200,00 zł zwiększa się wydatki na  zakup energii;

19)w rozdziale 92604 dokonuje się następujące zmiany:
a) o kwotę 691,05 zł zmniejsza się wydatki na zakup nagród;
b) o kwotę 1.841,05 zł zwiększa się wydatki na szkolenia pracowników niebędących

członkami korpusu służby cywilnej.
Wydatki majątkowe budżetu Miasta:

1) w rozdziale  92601  wprowadza  się  do  Załącznika  nr  9  do  Uchwały  Budżetowej
pn. Wydatki na zadania inwestycyjne w 2022 roku nieobjęte wykazem przedsięwzięć
do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej,  zadanie  inwestycyjne  pn.  “Opracowanie
dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla budowy boiska do minigolfa przy ul.
Sportowej w Gostyninie” i na to zadanie ustala się środki w kwocie 12.300,00 zł.
Zmianę ujęto w Załączniku Nr 9 pn. Wydatki na zadania inwestycyjne w 2022 roku
nieobjęte wykazem przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Wcześniej  jak już  mówiłam na stołówki  szkolne przenosimy 10.966,58 zł.  z  wydatków
majątkowych, do wydatków bieżących. 



(obrady opuściła Radna Anna Majchrzak…)

Opinia Komisji:
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  – opinia pozytywna. 

Radni nie zgłaszali uwag i pytań do  uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder –  Odczytał treść uchwały, która stanowi
załącznik do protokołu w wersji papierowej. 

Za przyjęciem uchwały głosowano następująco:

Za- 10: Jaśkiewicz Czesław, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan,
Pieniążek  Urszula,  Raciborski  Grzegorz,  Reder  Andrzej,  Szulczewski  Arkadiusz,
Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.

Przeciw- 0

Wstrzymało się- 0

UCHWAŁA NR 366/LII/2021 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu w wersji
papierowej. 

Do punktu 13 

Podjęcie  uchwały  zmieniająca uchwałę  nr  297/XLI/2021 Rady Miejskiej  w Gostyninie  z
dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2034.

Skarbnik  Miasta  Bożena  Sokołowska –  Te  poprawki,  które  zostały  zgłoszone  przy
uchwale budżetowej, również tutaj wprowadzamy. W sumie nie ma tutaj poprawek, bo nie
było wcześniej projektu uchwały w sprawie zmiany WPF. Oprócz zmian, które obejmują
budżet,  wprowadzamy  w  2023  roku  zmianę  limitu,  jaki  został  ustalony  dla  realizacji
przedsięwzięcia  pod  nazwą   „budowa  i  modernizacja  infrastruktury  drogowej  w
Gostyninie”. Jak już wcześniej wspomniałam zostały otwarte oferty, przedsięwzięcie będzie
realizowane z dofinasowaniem dosyć sporym, więc, żeby je rozpocząć musimy dokonać i
zwiększyć limit  tego zadnia, co czynimy w 2023 roku. 

Opinia Komisji:
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  – opinia pozytywna. 

Radni nie zgłaszali uwag i pytań do  uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder –  Odczytał treść uchwały, która stanowi
załącznik do protokołu w wersji papierowej. 

Za przyjęciem uchwały głosowano następująco:



Za- 10: Jaśkiewicz Czesław, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan,
Pieniążek  Urszula,  Raciborski  Grzegorz,  Reder  Andrzej,  Szulczewski  Arkadiusz,
Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.

Przeciw- 0

Wstrzymało się- 0

UCHWAŁA NR 367/LII/2021 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu w wersji
papierowej. 

Do punktu 14 

Przyjęcie protokołu z XLVIII, XLIX, L sesji Rady Miejskiej w Gostyninie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder –  Protokoły zostały Państwu wysłane.
Będziemy je głosować oddzielnie. 

Radni nie zgłaszali uwag i pytań do protokołu z XLVIII sesji Rady Miejskiej. 

Za przyjęciem protokołu z  XLVIII sesji Rady Miejskiej głosowano następująco:

Za- 10: Jaśkiewicz Czesław, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan,
Pieniążek  Urszula,  Raciborski  Grzegorz,  Reder  Andrzej,  Szulczewski  Arkadiusz,
Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.

Przeciw- 0

Wstrzymało się- 0

Protokół z XLVIII sesji Rady Miejskiej został przyjęty. 

(ogłoszono 5 min przerwy z przyczyn technicznych…)

(po przerwie)

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder –   Wznawiam obrady,  przypominam
jesteśmy w punkcie 14, głosujemy przyjęcie protokołów.  

Radni nie zgłaszali uwag i pytań do protokołu z XLIX sesji Rady Miejskiej. 

Za przyjęciem protokołu z  XLIX sesji Rady Miejskiej głosowano następująco:

Za- 10: Jaśkiewicz Czesław, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan,
Pieniążek  Urszula,  Raciborski  Grzegorz,  Reder  Andrzej,  Szulczewski  Arkadiusz,
Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.



Przeciw- 0

Wstrzymało się- 0

Protokół z XLIX sesji Rady Miejskiej został przyjęty. 

Radni nie zgłaszali uwag i pytań do protokołu z L sesji Rady Miejskiej. 

Za przyjęciem protokołu z  L sesji Rady Miejskiej głosowano następująco:

Za- 10: Jaśkiewicz Czesław, Lewandowski Stanisław, Majchrzak Tadeusz, Ozimek Bogdan,
Pieniążek  Urszula,  Raciborski  Grzegorz,  Reder  Andrzej,  Szulczewski  Arkadiusz,
Śniecikowska Renata, Wróblewski Stanisław.

Przeciw- 0

Wstrzymało się- 0

Protokół z L sesji Rady Miejskiej został przyjęty. 

Do punktu 15 

Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder –    Rozpocznę od sprawy trzech pism,
które  kiedyś  wpłynęły  z  Firmy Budrox i  Holbud.  Przypomnę,  że  dwa pisma dotyczyły
zmiany  zapisu  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  tj.  działki
zlokalizowanej  vis  a  vis  MOSIR  przy  ul.  Płockiej.  Drugie  pismo  dotyczyło  działki
zlokalizowanej  w rejonie  ul.  Czapskiego,  a  trzecie  pismo dotyczyło  możliwości  zbycia
przez miasto terenu po starym targu z jednoczesną wymianą funkcji zapisów miejscowego
planu,  z  umożliwieniem  wprowadzenia  tam  zapisu  dopuszczającego  wysoką  zabudowę
mieszkaniową, wielorodzinną. Sprawa jest w Komisji Rozwoju Gospodarczego od marca,
na sesji marcowej Państwo też wyrazili swój pogląd nie zajmując stanowiska w tej sprawie.
Komisja Rozwoju Gospodarczego skierowała te pisma, do  ponownego rozpatrzenia przez
komisję planistyczno-urbanistyczną Gminy Miasta Gostynina i wedle ustaleń tej komisji,
komisja  podtrzymuje  wcześniejsze  ustalenia  o  niezasadności  dokonywania  tych  zmian.
W między czasie Pan Burmistrz udzielił firmą Budrox i Holbud odpowiedzi. Te odpowiedzi
zostały  Państwu  przesłane  20  czerwca.  Ponieważ  te  pisma  były  skierowane  do  mnie,
w związku z tym chciałbym, żeby Rada w tej sprawie się wypowiedziała. We wtorek odbyło
się zebranie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, Pan Naczelnik Frontczak bardzo
szczegółowo  wyjaśnił  wszelkie  okoliczności,  które  stanęły  za  takimi,  a  nie  innymi
odpowiedziami,  które  zostały  udzielone.  Komisja  zawnioskowała,  aby  Rada  Miejska
przyjęła  jako własne  te  stanowiska.   Powiem jeszcze,  że  jeśli  chodzi  o  sprzedaż,  to  ta
sprzedaż jest możliwa jeżeli tylko Pan Burmistrz zdecyduje się na taką sprzedaż, gmina
sprzedaje zawsze w trybie  przetargowym nieruchomości,  ale z tym planem, który w tej
chwili  dla  tego  miejsca  obwiązuje,  czyli  mieszkać  tam  może  tylko  właściciel,  który
prowadzi działalność usługową, czy dobrze mówię Panie Naczelniku?



Naczelnik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej Włodzimierz Frontczak -
Tak.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder – Odczytam pierwszy wniosek:

WNIOSEK: „Rada Miejska  w Gostyninie  przyjmuje  jako własne stanowisko  Burmistrza
Miasta Gostynina, zawarte w piśmie Nr IGP.670.1.2022 z dnia 20 czerwca 2022 r. będące
odpowiedzią  na  pismo  Przedsiębiorstwa  Budownictwa  Ogólnego  i Zagospodarowania
Terenów  Zielonych  „BUDROX”  Sp.  z  o.o.  oraz  Biura  Rozwoju  i Realizacji  Projektów
Budowlanych  „HOL-BUD”  Sp.  z  o.o.  z  dnia  8  marca  2022  r.  w sprawie  zmiany
obowiązującego  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru
położonego pomiędzy ul. Stefana Żeromskiego, torami kolejowymi, ul. Andrzeja Czapskiego
i obwodnicą miasta Gostynina”.

Za przyjęciem powyższego wniosku głosowano następująco:

Za- 7: Jaśkiewicz Czesław, Ozimek Bogdan, Pieniążek Urszula, Raciborski Grzegorz, Reder
Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata.

Przeciw- 1: Wróblewski Stanisław.

Wstrzymało się- 2: Lewandowski Stanisław, Majchrzak Tadeusz. 

Wniosek został przyjęty. 

WNIOSEK:     „Rada Miejska  w Gostyninie  przyjmuje  jako własne stanowisko  Burmistrza
Miasta Gostynina, zawarte w piśmie Nr IGP.670.2.2022 z dnia 20 czerwca 2022 r. będące
odpowiedzią  na  pismo  Przedsiębiorstwa  Budownictwa  Ogólnego  i   Zagospodarowania
Terenów  Zielonych  „BUDROX” Sp.  z  o.o.  z  dnia  8  marca  2022  r.  w  sprawie  zmiany
obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr ewid.
350/1 w Gostyninie, ul. Płocka”.

Za przyjęciem powyższego wniosku głosowano następująco:

Za- 7: Jaśkiewicz Czesław, Ozimek Bogdan, Pieniążek Urszula, Raciborski Grzegorz, Reder
Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata.

Przeciw- 1: Wróblewski Stanisław.

Wstrzymało się- 2: Lewandowski Stanisław, Majchrzak Tadeusz. 

Wniosek został przyjęty. 

WNIOSEK: „Rada Miejska w Gostyninie  przyjmuje  jako własne stanowisko Burmistrza
Miasta Gostynina, zawarte w piśmie Nr IGP.670.3.2022 z dnia 20 czerwca 2022 r. będące
odpowiedzią  na  pismo  Przedsiębiorstwa  Budownictwa  Ogólnego  i Zagospodarowania



Terenów Zielonych „BUDROX” Sp. z o.o. z dnia 8 marca 2022 r. w sprawie możliwości
zbycia  przez  Gminę  Miasta  Gostynina  terenów  inwestycyjnych  położonych  przy  ul.
Termalnej w Gostyninie w obrębie byłego miejskiego targowiska oraz działek sąsiedzkich”.

Za przyjęciem powyższego wniosku głosowano następująco:

Za- 7: Jaśkiewicz Czesław, Ozimek Bogdan, Pieniążek Urszula, Raciborski Grzegorz, Reder
Andrzej, Szulczewski Arkadiusz, Śniecikowska Renata.

Przeciw- 1: Wróblewski Stanisław.

Wstrzymało się- 2: Lewandowski Stanisław, Majchrzak Tadeusz. 

Wniosek został przyjęty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  Andrzej  Reder –  Kolejna  sprawa –  informowaliśmy
Państwa, że do Urzędu Wojewódzkiego wpłynęła korespondencja, którą Urząd Wojewódzki
zinterpretował jako skargę Pana Romana Domańskiego na działalność Burmistrza Miasta
Gostynina, chodziło generalnie o problem dostarczania wody do osiedla Zalesie, w sytuacji
kiedy  sanepid  stwierdził,  że  dostarczana  woda  zawiera  bakterię  coli.  Tutaj  wdrożyłem
stosowną  procedurę,  mianowicie  skarga  została  skierowana  do  Komisji  Skarg  celem
rozpatrzenia,  natomiast  w  między  czasie  wpłynęło  oświadczenie  Pana  Romana
Domańskiego.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Reder   odczytał  oświadczenie  Pana  Romana
Domańskiego w sprawie skargi na Burmistrza Miasta Gostynina.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Reder – W związku z powyższym skierowałem
korespondencję do Pana Romana Domańskiego, w której napisałem, że z godnie z jego
wolą,  ta  skarga  nie  będzie  dalej  procedowana.  Pismo  skierowałem  również  do  Pana
Dyrektora  Wydziału  Kontroli  Urzędu  Wojewódzkiego  w  którym  napisałem,  że  to
oświadczenie interpretuje jako wycofanie skargi,  także w tym momencie sprawa kończy
swój bieg. Kolejna sprawa, to przekazaliśmy Państwu ankietę, punktów jest trochę dużo, ale
ponieważ jest to ankieta Fundacji Aktywni Razem, Fundacji z która Pani Naczelnik Paulina
Toruniewska intensywnie współpracuje, więc jest taka prośba, żebyście Państwo tą ankietę
wypełnili i dostarczyli do Biura Rady. Sesja planowana na 27 października tj. czwartek.

Radny Stanisław Wróblewski – Chciałem zgłosić wniosek, żeby wystąpienia Dyrektorów
szkół i przedszkoli, tak jak dzisiejsze ograniczać do 15 minut, niech dyrektorzy przemyślą
i  zaprezentują   to  co  najistotniejsze,  bo  cześć  3,5  godziny,  widać  było  co  radni  robili,
wychodzili,  również pracownicy Urzędu Miasta.  Jest to za długi okres i  takie drobiazgi,
takie szczegóły zajmują  masę czasu. Poza tym w poniedziałek była komisja, było to samo,
w materiałach dostaliśmy to samo, dzisiaj 3,5 godziny znowu, dlatego ponawiam apel, aby
Pan Przewodniczący ograniczał czas, w sejmie ograniczają do 1 minuty, ale 15 minut na
wystąpienie, to jest zupełnie wystarczająco. 



Radny  Czesław  Jaśkiewicz  –  Korzystając  z  okazji,  że  jest  Pan  Naczelnik,  chciałem
zapytać, czy na komisji urbanistycznej, był rozpatrywany wniosek spółdzielni POLAM w
sprawie budowy garaży?
      
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej Włodzimierz Frontczak -
Tak, był.

Radny Czesław Jaśkiewicz – I negatywnie?

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej Włodzimierz Frontczak -
Negatywnie. 

Do punktu 16 

Zamknięcie obrad. 

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Andrzej  Reder  –  Zamykam  obrady  LII  sesji  Rady
Miejskiej w Gostyninie VIII Kadencji. Dziękuję wszystkim za przybycie.

      Przewodniczący Rady Miejskiej

        Andrzej Hubert Reder

      

   


